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OG0 ycTraHOBIIEHHH ITIOPOTOBEIX 3HAYCHUH PO3HHYHBIX IICH Ha COLHAILHO 3HAYHMEBIC
IIPOOBOJILCTBEHHBIC TOBapH Ha I kBapTan 2025 roga mo AIMaTHHCKOM 00IacTH

[TocranoBnenue akumara AnmatuHckou obactu ot 10 ssuBapst 2025 roga Ne 5

B cootBerctBum co cratbsimu 27, 37 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O mectHOM
rocyJJapCTBEHHOM YIIpaBlieHUU M camoynpasieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran", crateeit 8
3akona Pecny0nuku Kaszaxcran "O perynrpoBaHHHM TOPrOBOM AESTENBHOCTH'", IyHKTOM 7
[IpaBun ycTaHOBIJIEHUS MOPOTOBBIX 3HAYEHUW PO3HUYHBIX LIEH HA COLMAIBHO 3HAYUMBbIEC
IIPOJIOBOJILCTBEHHBIE TOBAPhl M pazMepa MPENEIbHO TOMYCTUMBIX PO3HUYHBIX LIEH HA HUX,
YTBEP)KJICHHBIX MPHKAa30M H.0. MUHUCTpa HAIMOHAJIBHOW JKOHOMHKU PecmyOmuku
Kazaxcran ot 30 wmapra 2015 roma Ne 282, akumar AnMaTUHCKON oOsacTu
I[TOCTAHOBJIAET:

l. YcTaHOBUTH MOPOTrOBbIE 3HAYEHMS PO3HUYHBIX LIEH HA COLMAJIbHO 3HAYMMBIE
IIPOJIOBOJILCTBEHHBIE TOBapbl Ha | kBapTan 2025 roga no AnMaTUHCKONW 00JACTU COTJIACHO
IPWIOKEHHIO K HACTOSIIIEMY ITOCTAHOBJICHUIO.

2. T'ocynapCcTBEHHOMY YUpexJICHUIO "YIpAaBICHHUE MNPEANPUHUMATEILCTBA U
MHYCTPUAIbHO-UHHOBAIIMOHHOTO Pa3BUTHS AJIMATMHCKOM 00sacTu" B yCTaHOBJIEHHOM
3akoHoJaTenbcTBOM PecnyOnuku Kaszaxcran nopsiake o0ecrneyuTs B T€UEHUE MATH padodmx
IHEW cO JHS NOANWCAHUS HACTOSIIEr0 IOCTAHOBJIEHWS HAIpaBICHUE €ro KOIHUU B
AJIEKTPOHHOM BHJIE HA KA3aXCKOM U PYCCKOM S3BbIKaX B PECIyOJIMKAHCKOE TOCYAapCTBEHHOE
MpEANPUATHE HA MPAaBE XO3IMCTBEHHOr0 BeJeHus "MHCTUTYT 3aKOHOAATENIbCTBA U IPABOBOM
unpopmanuu PecnyOnuku Kazaxcran" mqis onmyOiaumkoBaHUs B DTAJIOHHOM KOHTPOJIHLHOM
OaHKe HOPMAaTHUBHBIX MPaBOBBIX akTOB Pecmyonuku Kazaxcran.

3. KoHTpOIb 32 UCIIOJIHEHHEM HACTOSILIETO ITOCTAHOBJIEHUS BO3JIOXKUTH HA 3aMECTUTENS
akuma obsactu P. Mcaraesa.

4. Hacrosiiee NOCTaHOBJIEHHE BBOJMUTCSA B JIEMCTBUE NOCJE AHSA €ro IepBOro
0o(pHUIIUATIBHOTO OITyOJIMKOBAHUSI.

AKHM 0071aCTH M. CynranrasueB

HpI/IJ'IO)KeHI/IC K IIOCTAaHOBJICHHUIO aKMMaTa
"

AnmMatuHCKo# obmacTu ot "
2025 rona Ne

IToporoBeie 3Ha9eHNUs PO3HUYHEIX IIEH Ha CONUAILHO 3HAYMMBIE IPOJIOBOILCTBEHHEIE TOBApH! Ha |
kBaptai 2025 roga mo AJMaTHHCKO# 06acTi

[ToporoBble 3HaUeHUS LIEH

Ha COILIMAJBbHO 3HAYMMEIE
Ne i/t HaumenoBanue ToBapa Enununa uamepenus

MPOJIOBOJILCTBEHHBIE

TOBapHI (TEHTe)
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11

12

13
14
15
16
17

18

19

Puc mmmdoBanHbI (KT
KPYTJIO3EPHBIHA, BECOBOA)

Myka nieHn4Hasi nepBoro
copTa

Kpyna rpeuneBas (sapuiia,
KT
BecoBas)

X11e0 NMIIeHUYHBIA U3 MyKH
nepBoro copta (GopMOBOH KT

)

Poxxku (BecoBbIe) KT

I'oBsaguna (
JIOTIATOYHO-TPYIHAS 9acTh KT
C KOCTSIMH)

Msico xyp (GenpeHHas u
OeprioBasi KOCTh C .
npuieramome Kk Hel
MSKOTBIO)

Moi0k0 nacTepru30BaHHOE
2,5% >KUpPHOCTH B MSTKOH JIUTP
YIIaKOBKe

Kedwup 2,5% xupHoctH B

. JNTP
MSATKOH yIaKoBKe

TBopor: 5 -9 % xxupHocTu Kr

ditno  xypunoe (I

JIECSTOK
KaTeropus)

Macno  cauBouHoe  (
HecoJIeHOE, He MeHee 72,5

% oKuUpHOCTH, 0e€3  Kr
HamoJIHUTENEel u
pPaCTUTENBHBIX KHPOB)

Macio moacosHeyHOe JNTP
Kamycra GemoxauanHast KT
JIyx penuatsrii KT
MopkoBb cToJI0Bas KT
Kaprodens KT

Caxap Oenmiéi —
caxap-IecoK

KT

Conp  moOBapeHHas
mumieBas (kpome "Dkcrpa Kr

)

559

298

281

356

3114

1435

516

522

2534

669

4701

820
195
160
240
240

479

89
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