

Об установлении пороговых значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары на I квартал 2025 года по Алматинской области

Постановление акимата Алматинской области от 10 января 2025 года № 5

В соответствии со статьями 27, 37 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 8 Закона Республики Казахстан "О регулировании торговой деятельности", пунктом 7 Правил установления пороговых значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары и размера предельно допустимых розничных цен на них, утвержденных приказом и.о. Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта 2015 года № 282, акимат Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить пороговые значения розничных цен на социально значимые продовольственные товары на I квартал 2025 года по Алматинской области согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Государственному учреждению "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития Алматинской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Р. Исатаева.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

М. Султангазиев
Приложение к постановлению акимата
Алматинской области от ""
2025 года №

Пороговые значения розничных цен на социально значимые продовольственные товары на I квартал 2025 года по Алматинской области

№ п/п	Наименование товара	Единица измерения	Пороговые значения цен на социально значимые продовольственные товары (тенге)

1	Рис шлифованный (круглозерный, весовой)	КГ	559
2	Мука пшеничная первого сорта	КГ	298
3	Крупа гречневая (ядрица, весовая)	КГ	281
4	Хлеб пшеничный из муки первого сорта (формовой)	КГ	
5	Рожки (весовые)	КГ	356
6	Говядина (лопаточно-грудная часть с костями)	КГ	3114
7	Мясо кур (бедренная и берцовая кость с прилегающей к ней мякотью)	КГ	1435
8	Молоко пастеризованное 2,5% жирности в мягкой упаковке	литр	516
9	Кефир 2,5% жирности в мягкой упаковке	литр	522
10	Творог: 5 – 9 % жирности	КГ	2534
11	Яйцо куриное (I категория)	десяток	669
12	Масло сливочное (несоленое, не менее 72,5 % жирности, без наполнителей и растительных жиров)	КГ	4701
13	Масло подсолнечное	литр	820
14	Капуста белокачанная	КГ	195
15	Лук репчатый	КГ	160
16	Морковь столовая	КГ	240
17	Картофель	КГ	240
18	Сахар белый – сахар-песок	КГ	479
19	Соль поваренная пищевая (кроме "Экстра")	КГ	89